AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil/pavimentação,

pelo regime de Empreitada Global para execução da obra – pavimentação em TSD com capa selante,

drenagem superficial e urbanização em vias dos povoados de Alto de Santa Cruz, Povoado de São

Joaquim e Povoado de Riachão de Aricobé, no Município de Angical/BA, conforme Contrato de Repasse

nº 886653/2019/MC/CAIXA.

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de 2022, na cidade de Angical -BA, reuniu-se, a partir

das 10:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores: Srª.

Neila Ferreira Bezerra dos Santos e membros, composta por: Joaquim Fernandes Alves Filho, Dianary

Santos Ferreira, para que fossem recebidos os envelopes contendo propostas de preços e documentação de

habilitação referente à Tomada de Preços nº 01/2022. Pontualmente às 10:00 horas, a Presidente declarou

que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, quando foi constatado pela Comissão que

nenhuma empresa se fez presente para abertura do processo licitatório. A Presidente aguardou possíveis

atrasos com tolerância de 15 minutos. Passado esse tempo, a presidente da comissão declarou o processo

DESERTO. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão determinou que fosse encerrada a

presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada pela Presidente, membros e

Fiscal de Contrato.